

EXPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA CNPJ: 54.659.710/0001-57 Telefone/Fax: (81) 98814-8254 / email: expelcomercio@hotmail.com						
Ao PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA - PE PREGÃO ELETRÔNICO N° 4020.2025.DEMLPA.PE.0045.MPPE - LOTE 02						
A Empresa EXPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ nº 54.659.710/0001-57 , sediada na Rua Irmã Maria Evangelista, 196 - Cohab, Recife - PE, 51300-260, se propõe a vender o(s) objeto (s) abaixo discriminado (s), atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação referente ao - PREGÃO ELETRÔNICO N° 4020.2025 - Seguindo as seguintes condições;						
1. Identificação do licitante:						
a. Razão Social: EXPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA						
b. CPF/CNPJ: 54.659.710/0001-57						
c. Endereço completo: Rua Irmã Maria Evangelista, 196 - Cohab, Recife - PE, 51300-260						
d. Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): NOME: Ariane Carvalho da Silva, Nacionalidade: Brasileira, Estado Civil: Solteira, Profissão: Diretor, RG nº 8.569-608 - SDS/PE, CPF nº101.406.734-07, Endereço: Rua alfredo regis de lima mota 383, candeias - Jaboatão dos Guararapes - Pernambuco						
e. Telefone, celular, fax, e-mail: Fone: 81. 2150-0855 / 81. 98814-8254, e-mail: expelcomercio@hotmail.com						
f. Agência e nº da conta corrente: Banco ITAÚ, AGÊNCIA Nº: 8322, CONTA CORRENTE Nº: 98752-3						
2. Condições Gerais da Proposta:						
O prazo de validade das propostas será de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.						
3. Formação do Preço por Item:						
ITENS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. Unt (R\$)	P. Total (R\$)
1	(1468049) - DESENTUPIDOR - MANUAL PARA PIA, BOCAL DE BORRACHA, LISO, MEDINDO 11,2CM DE DIÂMETRO, CABO DE POLIETILENO, MEDINDO 17,5CM DE ALTURA MARCA DE REFERÊNCIA: BETTANIN, VP, PERNAMBUCANAS OU SUPERIOR.	UNIDADE	VP	1	R\$ 3,19	RS 3,19
2	(2204878) - DESENTUPIDOR - MANUAL PARA DE BACIA SANITÁRIA, BOCAL DE EM BORRACHA, LISO, MEDINDO DIÂMETRO DE 15 A 20 CM, CABO DE MADEIRA, MEDINDO MEDIDA DO CABO 40CM MARCA DE REFERÊNCIA: BETTANIN, VP, PERNAMBUCANAS OU SUPERIOR.	UNIDADE	VP	1	R\$ 5,33	RS 5,33
3	(1353721) - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - DE PLÁSTICO ABS, NA COR FRENTE BRANCA, BASE CINZA, MEDINDO (36,5X27,5)CM, NO FORMATO RETANGULAR MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMOTINA, NOBRE, GRUPLAST OU SUPERIOR.	UNIDADE	NOBRE	38	R\$ 28,00	RS 1.064,00
4	(2779919) - DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO - EM PLÁSTICO ABS, FRENTE BRANCA, BASE CINZA, COM CAPACIDADE DE 800ML, POSSUI SISTEMA DE DOSAGEM (ML DE SABONETE AO SER ACIONADO, 263MM (ALTURA) X 138MM (LARGURA) X 126MM (PROFUNDIDADE), DEVENDO O DISPENSER EMBALAGEM ADEQUADA, COM GARANTIA DE 01 ANO GARANTIA MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMOTINA, NOBRE, GRUPLAST OU SUPERIOR.	UNIDADE	NOBRE	1	R\$ 30,55	RS 30,55
5	(4862759) - ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA USO EM GERAL, FORMATO OVAL, BASE DE MADEIRA, COM CERDAS EM NYLON, NA COR AMARELA MARCA DE REFERÊNCIA: VP, CONDOR, BETTANIN OU SUPERIOR	UNIDADE	VP	1	R\$ 2,16	RS 2,16
6	(1652591) - VASSOURA - DE PIAÇAVA TIPO LEQUE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDIDA DA BASE 10 CM, COM BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE PLÁSTICO MARCA DE REFERÊNCIA: VP, CONDOR, BETTANIN OU SUPERIOR	UNIDADE	VP	75	R\$ 6,50	RS 487,50
7	(2956020) - VASSOURA - PARA VASO SANITÁRIO, COM CABO E ESTRUTURA EM PLÁSTICO MACIÇO, MEDINDO O CABO APROXIMADAMENTE 25CM, ALTURA DO PINCEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM E DIÂMETRO APROXIMADO DE 8CM, COM CERDAS FIRMES DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO E COM SUPORTE. MARCA DE REFERÊNCIA: VP, CONDOR, BETTANIN OU SUPERIOR	UNIDADE	VP	20	R\$ 6,38	RS 127,60
8	(1665332) - VASSOURA - DE PELO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, COM ROSCA, REVESTIDO EM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA, CABO C/ ROSCA, PINTADA, MARCA DE REFERÊNCIA: VP, CONDOR, BETTANIN OU SUPERIOR	UNIDADE	VP	1	R\$ 7,02	RS 7,02
9	(4812840) - ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110,00X75,00X20,00MM, NA COR VERDE/AMARELA MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTH BRITE, BETTANIN, ASSOLAN, LUMECLEAN OU SUPERIOR.	UNIDADE	LUMECLEAN	1.000	R\$ 0,51	RS 510,00
10	(4812891) - ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTH BRITE, BETTANIN, ASSOLAN, LUMECLEAN OU SUPERIOR.	PC 8 UN	ASSOLAN	152	R\$ 1,42	RS 215,84
11	(4928350) - PANO DE LIMPEZA - TIPO SACO ALVEJADO, EM ALGODÃO, MEDINDO 74,00X45,00CM MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH BRITE, ARTLIMP, SANTA MARGARIDA, LIMPOTEX OU SUPERIOR.	UNIDADE	ARTLUMP	375	R\$ 3,50	RS 1.312,50

12	(4928440) - PANO DE LIMPEZA - TIPO FLANELA, EM ALGODÃO, MEDINDO 58,00X38,00CM, NA COR LARANJA MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH BRITE, ARTLIMP, SANTA MARGARIDA, LIMPOTEX OU SUPERIOR.	UNIDADE	ARTLIMP	250	R\$	2,11	RS	527,50
13	(2351366) - RECIPIENTE PARA LIXO - DE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO FORMATO FORMATO CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE PARA 09 LITROS, MEDINDO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 23CM (BOCA) X 29CM DE ALTURA, SEM TAMPA, DE COM BORDA SUPERIOR VIRADA, EMPILHÁVEL, SEM PEDAL, NA COR PRETA. MARCA DE REFERÊNCIA: JSN, PLASTIL, PLASÚTIL OU SUPERIOR	UNIDADE	PLASUTIL	25	R\$	13,00	RS	325,00
14	(4926595) - PA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 18,00X29CM(CXL), TIPO DE LIXO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM 80,00CM MARCA DE REFERÊNCIA: JSN, PLASTIL, PLASÚTIL OU SUPERIOR	UNIDADE	PLASUTIL	30	R\$	3,73	RS	111,90
15	(1954415) - LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RÍGIDO, RETANGULAR 41X31,5X31, C/TAMPA E PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS, BRANCO MARCA DE REFERÊNCIA: MILPLASTIC, JSN, JAGUAR, PLASVALE OU SUPERIOR.	UNIDADE	JAGUAR	152	R\$	52,00	RS	7.904,00
16	(2802651) - RODO(PUXA E SECA) - CABO EM MADEIRA REVESTIDA COM PLÁSTICO, COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1,30 M, BASE COM 40CM DE LARGURA, EM POLIPROPILENO, COM 02 LÂMINAS DE BORRACHA MARCA DE REFERÊNCIA: BETTANIN, UNYPLAS, CONDOR OU SUPERIOR.	UNIDADE	UNYPLAS	25	R\$	5,08	RS	127,00
17	(4820118) - BALDE - PARA LIMPEZA, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA EM METAL, CORES DIVERSAS MARCA DE REFERÊNCIA: BETTANIN, UNYPLAS, CONDOR OU SUPERIOR.	UNIDADE	UNYPLAS	100	R\$	10,58	RS	1.058,00
18	(2348454) - LUVAS - LATEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, FORMA ANATÔMICA, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORRADA INTERNAMENTE MARCA DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SCOTCH-BRITE, CONDOR OU SUPERIOR.	UNIDADE	BETTANIN	75	R\$	2,73	RS	204,75
19	(4341910) - PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODÃO, MEDINDO 70 X 50, NA COR BRANCO, COM ACABAMENTO EM ORVERLOCK, PARA COPA E COZINHA MARCA DE REFERÊNCIA: TECELAGEM CORREIA, KARSTEN, TÊXTIL H CARVALHO, COPANOS TECELAGEM OU SUPERIOR.	UNIDADE	TECELAGEM CORREIA	600	R\$	2,16	RS	1.296,00
20	(5061490) - DESENGRAXANTE - DESINCRUSTANTE - DESENGRAXANTE, RETIRADA DE SUEIRAS, EMBALAGEM COM 5 LITROS MARCA DE REFERÊNCIA: VALENÇA, COIMBRA, AUDAX OU SUPERIOR.	UNIDADE	VALENÇA	2	R\$	21,29	RS	42,58
21	1776797) - DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO - DE AÇO INOX, MEDINDO PARA ROLO DE PAPEL, NA COR METÁLICA, NO FORMATO COM TAMPA MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMOTINA, NOBRE, GRUPLAST OU SUPERIOR.	UNIDADE	JSN	25	R\$	143,00	RS	3.575,00
22	(2250667) - DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO - DE EM POLICARBONATO, MEDINDO CAPACIDADE PARA 1 ROLO DE 600 A 800M, NA COR BRANCA, NO FORMATO COM FECHADURA DE SEGURANÇA, JANELA PARA INSPEÇÃO DO NÍVEL DE PAPEL, SISTEMA DE FIXAÇÃO ANTI-FURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSIVAS MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMOTINA, NOBRE, GRUPLAST OU SUPERIOR.	UNIDADE	NOBRE	150	R\$	27,70	RS	4.155,00
23	(3500039) - REFIL MOP - NA COR BRANCA, PÔ, EM ALGODÃO COM 300 GRAMAS, PONTA DOBRADA MARCA DE REFERÊNCIA: BRALÍMPIA, MAXITEX, MOPPITA OU SUPERIOR	UNIDADE	BRALÍMPIA	50	R\$	11,44	RS	572,00
24	(6013570) - REFIL MOP - NA COR AZUL, TIPO SECO, FIOS 100% ACRÍLICOS, PARTE SUPERIOR EM TECIDO LAVÁVEL, FIXAÇÃO NA ARMAÇÃO DE 12,00X60,00 CM LXC MARCA DE REFERÊNCIA: BRALÍMPIA, MAXITEX, MOPPITA OU SUPERIOR.	UNIDADE	BRALÍMPIA	50	R\$	30,58	RS	1.529,00
25	(6013589) - MOP - TIPO SECO, CONTENDO CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO, REFIL COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICO, NAS DIMENSÕES 12,00 X 60,00 CM LXC, NA COR AZUL MARCA DE REFERÊNCIA: BRALÍMPIA, MAXITEX, MOPPITA OU SUPERIOR.	UNIDADE	BRALÍMPIA	50	R\$	94,00	RS	4.700,00
26	(5720672) - MOP - TIPO ÚMIDO, EM FIBRAS DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 78,00X40,00X39,00CM (CXLXA), COM ESPREMEADOR, DIVISÓRIAS FIXAS, CANTOS ARREDONDADOS E KIT ACESSÓRIO MARCA DE REFERÊNCIA: BRALÍMPIA, MAXITEX, MOPPITA OU SUPERIOR.	UNIDADE	BRALÍMPIA	13	R\$	342,91	RS	4.457,83
27	(5534100) - LIMPADOR DE VIDRO - RODO COM CABO EXTENSOR ARTICULADO, EM ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, MEDINDO 450,00X25,50CM (AXL) E BASE 27,00X8,00CM (LXP), COM RÉGUA DE BORRACHA E FLANELA MARCA DE REFERÊNCIA: BRALÍMPIA, BETTANIN, LELOR OU SUPERIOR	UNIDADE	BRALÍMPIA	25	R\$	120,71	RS	3.017,75

28	(5099889) - PLACAS SINALIZAÇÃO INTERNA - PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO, NYLON, MEDINDO 375MM X 375MM X 410 MM, COMPACTA MARCA DE REFERÊNCIA: BRALIMPIA, STARCLEAN PRO, MOPPIITA OU SUPERIOR	UNIDADE	BRALIMPIA	3	R\$	43,67	R\$	131,00
TOTAL DOS ITENS							R\$ 37.500,00	
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$37.500,00	
VALOR GLOBAL: R\$ 37.500,00 (TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)								
1. entrega do objeto deverá ser feita no prazo de 30 (TRINTA) dias corridos, após o recebimento da Nota de Empenho, locais de entrega de acordo com o edital. 2. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa jurídica (IRPJ) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL) e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. 3. Declaramos que temos conhecimento e que atendemos a todas às exigências constantes no Edital e seus anexos 4. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços, a assinar os contratos e a receber as ordens de fornecimento, nota de empenho no prazo previsto no ato de convocação, indicando para esse fim o Sr^a. Ariane Carvalho da Silva, RG. nº 8.569-608 - SDS/PE, CPF nº101.406.734-07, Diretora, como responsável legal desta empresa. 5. Declaramos que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham ocorrer na execução dos serviços								
Recife, 04 de Novembro de 2025.  ARIANE CARVALHO DA SILVA EMPRESÁRIA Ariane Carvalho da Silva IDT Nº 8.569.608 -SDS/PE - CPF Nº 101.406.734-07 EMPRESÁRIA								